

**ترباری**

**تأثیر گرانی گاز و تیل بر حمل‌ونقل ۳ درصد است**



رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جادامی کشور با بیان اینکه افزایش قیمت گازوئیل تأثیر ۳ درصدی بر حمل‌ونقل کالا و مسافر در بخش جادامی دارد، گفت: در مقطع کنونی افزایش قیمتی نخواهیم داشت. داوود کشاورزین درباره افزایش قیمت گازوئیل از ۲۵۰ تومان به ۳۰۰ تومان و برای نیاز اضطراری از ۵۰۰ به ۶۰۰ تومان، گفت: براساس قانون، دولت مجاز است قیمت حامل‌های انرژی را تا پایان برنامه پنجم توسعه به ۹۰ درصد نرخ فوب خلیج فارس برساند ولی برای گازوئیل با توجه به کاهش قیمت جهانی نفت، نرخِ حدود ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ است. کشاورزین با یادآوری اینکه طبق محاسباتی که همکاران ما انجام داده‌اند افزایش قیمت گازوئیل تأثیر مستقیم ۲ درصدی در حمل‌ونقل کالا و مسافر خواهد داشت، ادامه داد: اگر تأثیر تورمی غیرمستقیم افزایش نرخ حامل‌های انرژی را نیز در این بخش محاسبه کنیم این تأثیر کمتر از ۳ درصد خواهد شد. وی اضافه کرد: سهم حمل‌ونقل در قیمت تمام‌شده کالا منهای کالاهای معدنی در کشور ما حدود ۶ درصد است.

**سوخت**

**درآمد ۴/۳ میلیارد تومانی دولت از گرانی سوخت**



با افزایش قیمت بنزین و گاز از کسری ۱۸هزار میلیارد تومانی بودجه هدفمندی یارانه‌ها تنها ۴ هزار و ۳۵۰ هزار میلیارد تومان جبران شد. به گزارش تسنیم، دولت در سال جاری از محل بودجه هدفمندی یارانه‌ها با کسری ۱۸ هزار میلیاردی مواجه است، از این‌رو برای جبران این کسری سهم‌بندی بنزین را حذف کرد و این فرآورده نفتی از این پس تک‌نرخ و با قیمت هر لیتر ۱۰۰۰ تومان عرضه می‌شود. با این افزایش قیمت تنها ۳ هزار میلیارد تومان از کسری بودجه هدفمندی یارانه‌ها جبران می‌شود. همچنین شرکت ملی گاز سالانه حدود ۹ هزار میلیارد تومان از بودجه هدفمندی یارانه‌ها تأمین می‌کند که با افزایش ۱۵ درصد قیمت گاز حدود یکپنژار و ۳۵۰ میلیارد تومان دیگر از کسری مورد نظر جبران خواهد شد. بر این اساس با افزایش قیمت بنزین و گاز از کسری ۱۸ هزار میلیارد تومانی بودجه هدفمندی یارانه‌ها، ۴ هزار و ۳۵۰ هزار میلیارد تومان تأمین شد.

**سبد**

**شو ک قیمتی به سبد معیشت خانوار ها**

**گروه اقتصادی:** با تصمیمات جدید دولت درباره قیمت حامل‌های انرژی و تأثیر منفی آن بر هزینه معیشت، موج جدیدی از کاهش توان خرید بر زندگی کارگران تحمیل خواهد شد و قدرت خرید مردم ۹۴ به زیر ۱۰ روز سقوط می‌کند. براساس آخرین گزارشاتی که از سوی نمایندگان کارگران درباره وضعیت معیشت خانوار ارائه شد، کارگران دست‌کم ۷۲ درصد کسری درآمد در برابر هزینه‌ها دارند و از آن رو نمایندگان کارگری از وزارت کار به‌عنوان نماینده دولت در شورای عالی خواست‌اند تا در این باره تدابیر موثری اندیشیده شود. همچنین طرحی از سوی نمایندگان کارگران ارائه شده که دولت بتواند در قالب آن، طی یک دوره ۴ ساله، کسری قدرت خرید و معیشتی کارگران را جبران کند. رحمت‌الله پورموسی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه موضوع افزایش یکساره قیمت حامل‌های انرژی و تأثیر منفی آن در زندگی و معیشت کارگران و همچنین افزایش قیمت کالاها و خدمات مصرفی، خانوار به نفعدغه جدی کارگران تبدیل شده است، گفت: با وجود اینکه در ۲ سال اخیر به نسبت دوره‌های گذشته افزایش‌های بهتری در حقوق و دستمزدها اتفاق افتاد اما حالا باید انتظار داشت تصمیمات جدید دولت به یکباره قدرت خرید کارگران را کاهش دهد. وی خاطرنشان کرد: نرخ بیکاری بالا است و اینگونه تصمیمات دولت بر بدتر شدن این اوضاع کمک می‌کند. میزان درافتی‌ها و حقوق فعلی کارگران جوایگوی نیازهای معیشتی خلوار نیست و این افزایش‌های جدید نیز به منزله تهدیدی برای بدتر شدن این وضعیت است. به گفته پورموسی، در حاشیه کلاشهرها تنها ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان از درآمدهای کارگران برای اجاره مسکن می‌رود و این وضعیت برای کارگران حداقل‌بگیر بسیار نگران‌کننده است، از این رو اعتقاد داریم قدرت خرید حداقل مزد امسال کارگران با این موج جدید قیمتی به زیر ۱۰۰ روز ر ماه نیز خواهد رسید.

**گروه اقتصادی:** به‌رغم آنکه دولت اشتباه سال گذشته در شیوه افزایش تعرفه‌های گاز را تکرار نکرد اما امسال هم برخورد یکسانی با کم‌مصرف‌ها و پرمصرف‌ها داشت و از تمرکز افزایش قیمت روی قیمتی برای کنترل مصرف گاز محروم کرد. می‌توان گفت: افزایش یکسان قیمت گاز و بی‌توجهی به کم مصرف ما، امتیاز ویژه برای پرمصرف‌ها به حساب می‌آید. به گزارش «وطن امروز»، حمیدرضا عراقی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در نشست خبری با اشاره به ابلاغیه هیأت دولت مبنی بر افزایش ۱۵ درصدی قیمت گاز خانگی، تجاری و دولتی اظهار داشت که قیمت گاز صنایع، پتروشیمی‌ها، کشاورزی و دامپروری همانند سال ۹۳ است و هیچ‌گونه تغییری پیدا نکرد. عراقی با اشاره به افزایش ۱۵ درصدی تعرفه گاز در بخش خانگی اضافه کرد: این مصوبه از ۶ خرداد امسال قابل اجراست که بر این اساس قرالت کنترولهایی که از این تاریخ صورت می‌گیرد بر مینای نرخ جدید خواهد بود. بنا بر مصوبه هیأت دولت قیمت هر یک از پلکان‌های مصرفی در قبوض بخش خانگی ۱۵ درصد افزایش پیدا کرده است. گفتنی است هیأت دولت در جلسه یکشنبه ۳ خرداد، افزایش قیمت گاز و فرآورده‌های نفتی را تصویب کرد و عملا با هدف جبران کسری بودجه هدفمندی یارانه‌ها، اجرای فاز سوم هدفمندی یارانه‌ها را کلید زد. بر اساس این مصوبه، قیمت فرآورده‌های نفتی مانند گازوئیل، نفت کوره و گاز مایع افزایش پیدا کرد. به گزارش فارس، یکی از موضوعات مهمی که درباره افزایش تعرفه گاز بخش خانگی وجود داشت، نحوه افزایش ۱۵ درصدی تعرفه گاز بخش خانگی برای پله‌های مختلف مصرفی این بخش بود. حساسیت این موضوع با توجه به انتقادهای صورت گرفته درباره نحوه اصلاح تعرفه‌های گاز پله‌های مختلف در سال گذشته، بالا بود. به صورت کلی، دولت یا به‌طور دقیق‌تر وزارت نفت برای اعمال افزایش ۱۵ درصدی تعرفه گاز بخش خانگی، ۳ سناریوی زیر را داشت: الف- سناریوی اول (افزایش قیمت ثابت در تمام پله‌های مصرفی گاز): در این سناریو که شرکت ملی گاز ایران در ابتدای اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها آن را اجرا کرد و اواخر اسفندماه سال گذشته مجبور به اصلاح آن شد، میزان افزایش قیمت گاز طبق درصد مورد تصویب دولت و با توجه به متوسط

**اقتصاد**

**اعلام جزئیات گرانی گاز خانگی**

# افزایش قیمت گاز و امتیاز ویژه برای پرمصرف‌ها

پلکان‌های مصرف ماهانه (مترمکعب)	نرخ تعرفه سال ۹۲ (تومان)	نرخ تعرفه سال ۹۳ (اسفند)تومان)	افزایش نسبت به سال ۹۲	نرخ تعرفه دوم سال ۹۳ (تومان)	افزایش نسبت به سال ۹۲	نرخ تعرفه جدید در سال ۹۴ (تومان)	افزایش نسبت به نرخ دوم سال ۹۳
۰-۲۵۰	۳۰	۴۴	۴۷ درصد	۳۶	۲۰ درصد	۴۱/۴	۱۵ درصد
۲۵۱-۳۵۰	۵۰	۶۴	۲۸ درصد	۶۰	۲۰ درصد	۶۹	۱۵ درصد
۳۵۱-۴۵۰	۷۰	۸۴	۲۰ درصد	۸۴	۲۰ درصد	۹۶/۶	۱۵ درصد
۴۵۱-۵۵۰	۹۰	۱۰۴	۱۶ درصد	۱۰۸	۲۰ درصد	۱۲۴/۲	۱۵ درصد
۵۵۱-۶۵۰	۱۱۰	۱۲۴	۱۳ درصد	۱۳۲	۲۰ درصد	۱۵۱/۸	۱۵ درصد
۶۵۱-۷۵۰	۱۶۰	۱۷۴	۹ درصد	۱۹۲	۲۰ درصد	۲۲۰/۸	۱۵ درصد
۷۵۱-۸۵۰	۱۹۰	۲۰۴	۷ درصد	۲۲۸	۲۰ درصد	۲۶۲/۲	۱۵ درصد
۸۵۱-۹۵۰	۲۲۰	۲۳۴	۶ درصد	۲۶۴	۲۰ درصد	۳۰۳/۶	۱۵ درصد
۹۵۱-۱۰۵۰	۲۵۰	۲۶۴	۶ درصد	۳۰۰	۲۰ درصد	۳۴۵	۱۵ درصد
۱۰۵۱-۱۱۵۰	۲۸۰	۲۹۴	۵ درصد	۳۳۶	۲۰ درصد	۳۸۶/۴	۱۵ درصد
۱۱۵۱-۱۲۵۰	۳۲۰	۳۳۴	۴ درصد	۳۸۴	۲۰ درصد	۴۴۱/۶	۱۵ درصد
۱۲۵۱<	۳۵۰	۳۶۴	۴ درصد	۴۲۰	۲۰ درصد	۴۸۳	۱۵ درصد

قیمت گاز خانگی محاسبه و به همه پله‌های بخش خانگی اضافه می‌شود. شرکت ملی گاز سال گذشته در این راستا افزایش ۱۴ تومانی همه پله‌های مصرف را ابلاغ کرد.

در این حالت، پله‌های پایین الگو با درصد افزایش به مراتب بیشتری نسبت به پلکان‌های بالاتر از الگو مواجه می‌شوند. در نتیجه، عموم مشترکان بویژه مشترکان کم مصرف با درصد افزایش بیشتری مواجه می‌شوند و هزینه مصرف بالاتر از الگو با درصد کمتری اضافه می‌شود. این اقدام خلاف عدالت و اصول اولیه تعرفه‌گذاری انرژی در دنیا بود که بر مبنای آن مشترکان پرمصرف و نه عموم مشترکان در کانون افزایش قیمت قرار می‌گیرند.

ب- سناریوی دوم (افزایش درصدی ثابت به همه پله‌های مصرفی گاز): در این سناریو که شرکت ملی گاز ایران اواخر سال گذشته با توجه به اعتراضات نمایندگان مجلس و دست‌نور وزیر نفت، مجبور به اجرای آن شد، درصد افزایش قیمت گاز در همه پله‌های بخش خانگی به صورت یکسان و برابر با درصد افزایش مصوب دولت است(افزایش ۲۰ درصدی تمام پله‌های مصرفی). هرچند اجرای این سناریو به مراتب عادلانه‌تر و منطقی‌تر از سناریوی اول است ولی چون در این شیوه قیمت‌گذاری گاز، برخورد یکسانی با مشترکان کم‌مصرف و پرمصرف می‌شود، اجرای آن تأثیر زیادی در اصلاح الگوی

■ ■ ■

**مشاور معاون اجرایی رئیس‌جمهور با تأکید بر حذف یارانه ۶ میلیون غیرنیازمند:**

## شاخص‌های کلی شناسایی پر درآمد‌ها اعلام شد

اثبات نیازمند بودنشان برای دریافت یارانه ارائه کنند و اگر خودشان پس از اطلاع از حذف برای ارائه مدارک مراجعه نکنند به نشانه تأیید و پذیرش غیرنیازمند بودن تلقی می‌شود. وی تصریح کرد: حذف افراد غیرنیازمند با استفاده از بانک اطلاعاتی که در اختیار دولت و وزارت رفاه و تأمین اجتماعی قرار دارد شروع شده است.



مشاور معاون اجرایی رئیس‌جمهور در پاسخ به این سوال که آیا برای حذف افراد غیرنیازمند از دریافت یارانه هدف‌گذاری از نظر آماری شده است یا خیر؟ گفت: هدف‌گذاری که تاکنون انجام شده حذف ۶ میلیون نفر است اما اگر افرادی این شرایط را دارند یعنی غیرنیازمند هستند طبیعتاً نمی‌توان جلوی حذف آنها را گرفت و حتی امکان دارد کمتر از این تعداد با توجه به شرایط خانوارها حذف شوند. وی خاطرنشان کرد: اجرای این مصوبه یازده ساله خاصی ندارد و با توجه به ۹ ماه باقیمانده تا پایان سال، دولت پدش نمی‌آید سرعت عملش را بیشتر کند تا یارانه کمتری را به صورت مستقیم پرداخت کند.

**وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد افزایش قیمت محصولات صنعتی ممنوع است**

محمدرضا نعمت‌زاده با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه برخی از واحدهای تولیدی همانند کارخانجات سیمان با افزایش قیمت حامل‌های

انرژی در خواست افزایش قیمت داده‌اند، گفت: افزایش قیمت محصولات واحدهای صنعتی به بهانه گرانی قیمت ممنوع است. وی اضافه کرد: گروه سوخت کارخانجات فولاد و سیمان مانند سال گذشته است و از بابت سوخت هیچ‌گونه تغییر قیمتی نباید اعمال کنند. وی افزود: بنابراین صنعت هیچ‌گونه آسیبی درباره سوخت نخواهد دید. نعمت‌زاده با بیان اینکه قیمت گازوئیل صنایع حتی کاهش هم پیدا کرده است، گفت: در برخی زمینه‌ها حتی تا ۶۰۰ تومان هم کاهش قیمت را تجربه کرده‌ایم. وزیر صنعت در رابطه با طرح وزارت صنعت برای تعیین نرخ گاز پتروشیمی‌ها نیز گفت: قانون این موضوع را برعهده وزارت نفت قرار

**مسکن**

**ثبت ۹۱ هزار مایعه نامه در اردیبهشت**
رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران از ثبت ۹۱ هزار و ۴۹۳ قرارداد خرید و فروش در کل کشور در اردیبهشت امسال خبر داد و گفت: در شهر تهران طی این مدت ۱۵ هزار و ۵۷۲ قرارداد به ثبت رسیده است. حسام عقابیان در گفت‌وگو با مهر با اشاره به آمارهای خرید و فروش مسکن در سال جدید، اظهار داشت: اردیبهشت ۹۴ در کل کشور تعداد ۹۱ هزار و ۴۹۳ قرارداد خرید و فروش و ۵۸ هزار و ۳۴۷ قرارداد اجاره به ثبت رسیده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش نشان می‌دهد. رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران به آمارهای خرید و فروش و اجاره مسکن در شهر تهران اشاره کرد و افزود: در اردیبهشت امسال تعداد ۱۵ هزار و ۵۷۲ قرارداد خرید و فروش و ۱۶ هزار و ۸۴ قرارداد اجاره منعقد شد که شهر تهران هم در قراردادهای خریدوفروش نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته است. در اردیبهشت ۹۴ در شهر تهران ۱۶ هزار و ۸۴ قرارداد نوشته شده است.

محسوب می‌شوند، وارد شود و هم انگیزه لازم برای اصلاح الگوی مصرف در مصرف‌کنندگان و بویژه پرمصرف‌هایجاد می‌شد.

در همین حال قیمت گاز طبیعی در بخش خانگی فروردین ماه سال گذشته ۲۰ درصد و خرداد ماه سال جاری هم ۱۵ درصد افزایش یافته است. به گزارش مهر، بنابراین متوسط قیمت زمستانی گاز طبیعی پس از افزایش ۲۰ درصدی سال گذشته از مترمکعبی ۷۰ تومان به ۸۴ تومان رسیده بود و با افزایش جدید ۱۵ درصدی این قیمت در سال جاری به ۹۶ تومان به ازای هر مترمکعب رسیده است. از سوی دیگر، قیمت گاز تابستانی سال گذشته پس از افزایش ۲۰ درصدی عملاً از ۱۲۰ به ۱۴۴ تومان رسید و با افزایش ۱۵ درصدی سال جاری این قیمت به ۱۵۰ تومان رسیده است. در همین حال ناصر ابراهیمی، مدیر گازرسانی شرکت گاز درباره نحوه محاسبه عوارض مصرف گاز طبیعی هم گفته است: عوارض مصرف گاز طبیعی سال گذشته ۱۳ تومان

به ازای هر متر مکعب بود که با مصوبه دولت این نرخ به ۱۰ درصد از مصرف کل گاز قبوض رسیده است. وی تعیین نرخ ۱۰ درصدی عوارض مصرف گاز را معادل ۹ تا ۱۱ تومان به ازای هر متر مکعب عنوان کرد و افزود: علاوه بر این هزینه عوارض قبوض گاز خانگی هم امسال در مقایسه با سال گذشته یک درصد افزایش یافته است.

**وزیر صنعت، معدن و تجارت:**

## افزایش قیمت محصولات صنعتی ممنوع است

داده که آنان اقدام خواهند کرد اما وزارت صنعت به‌عنوان مصرف‌کننده همفکری‌هایی را با وزارت نفت انجام می‌دهد ولی در مجموع بررسی این موضوع با

وزارت نفت است. نعمت‌زاده در رابطه با تغییرات مرجع نهایی قیمت‌گذاری خودرو که این روزها میان شورای رقابت و شورای اقتصاد با ابهاماتی همراه است، اظهار داشت: هنوز هیچ تغییری در مرجع قیمت‌گذاری خودرو ایجاد نشده است. وی درباره تعرفه واردات فولاد هم با اشاره به اینکه در بهمن‌ماه سال گذشته دولت در ۳ گروه تعرفه فولاد را تعیین کرد، گفت: در شرایط فعلی قیمت فولاد در حداقل قرار دارد بنابراین خود به خود قیمت‌های جهانی افت کرده و ارتباطی با موضوعات داخلی ندارد. ارز واردات برخی از مصنوعات فولادی را هم از مبادله‌ای به ارز آزاد تبدیل کرده‌ایم که این خود ۲۵ درصد اثر قیمتی به نفع تولیدکننده داخلی دارد. وزیر صنعت در رابطه با آردبیز شدن کل نانوایی‌های کشور هم گفت: چنین حرفی را ما نزنه‌ایم و هیچ تغییری در مصوبه دولت در رابطه با نان اتفاق نیفتاده است.

**کارگر**

**اداره خانه با حقوق کارگری ممکن نیست**
عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی گفت: کارگران در حال حاضر با چنین حقوقی که دریافت می‌کنند، امکان اداره یک خانواده ۴ یا ۴ نفره وجود ندارد. نادر قاضی‌پور در گفت‌وگو با میزان، افزود: کارگران با توجه به شرایط کنونی اقتصاد شرایط بسیار سختی را از لحاظ تأمین مایحتاج و امرار معاش دارند. وی ادامه داد: به عنوان مثال در یک خانواده ۴ نفره هزینه زندگی حداقل بیش از ۲ میلیون تومان است اما با حقوق‌هایی که کارگران دریافت می‌کنند امکان اداره خانواده وجود ندارد. عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی گفت: سیاست‌های حمایتی جدی‌تر باید در دستور کار دولت باشد تا مقداری از فشارها از دوش سرپرست خانوارها کاسته شود. قاضی‌پور افزود: در حال حاضر قانون‌های حمایتی برای کارگران وجود دارد اما از سوی دولت با جدیت پیگیری و دنبال نمی‌شود. وی تصریح کرد: به طور کلی سیاست‌ها و برنامه‌های حمایتی از جامعه کارگران اجرایی نمی‌شود یا به صورت ناقص دنبال و اجرا می‌شود که امیدواریم در آینده شاهد حمایت جدی‌تر از کارگران باشیم.

**سر خط خبر**

■ تعیین ضرب‌الاجل برای مصرف سهمیه بنزین خودروهای عمومی، مصرف بنزین را در روز ۵ خردادماه به ۸۰ میلیون لیتر رساند.

■ طرح فروش ویژه شرکت کرمان موتور به مناسبت اعیاد شعبانیه با شرایط متنوع و جدید آغاز شده است به‌طوری‌که فروش اقساطی لیفان ایکس ۶۰ با کاهش کارمزد روبه‌رو شد.

■ عیسی گلشاهی، مدیرکل توسعه بازار آبزیان سازمان شیلات گفت: براساس مقررات بهداشتی سازمان دامپزشکی کشور خرید فیله ماهی از پیش آماده‌شده ممنوع است و مردم از خرید فیله بدون بسته‌بندی خودداری کنند.

■ محمد حاج‌رسولی‌ها، مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: یکی از پروژه‌های ۱۵ گانه مصوب در طرح احیا و تعادل‌بخشی آب‌های زیرزمینی که در شورایعالی آب کشور تصویب شد، بحث آگاهی‌رسانی و فرهنگ‌سازی است که این امر اهمیت کار روابط عمومی‌ها را نشان می‌دهد.

■ حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو گفت: در حوزه روابط عمومی دچار یک خلأ جدی هستیم و باید بتوانیم ارتباط موثر و سازنده با مردم ایجاد کنیم.

■ محمد خدکارمی، معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد:

پروازهای چارتر تنها در قالب تورها مجاز است و با دفاتری که بلیت این پروازها را به‌صورت انفرادی بفروشنده، برخورد می‌شود.

■ محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات ایران خبر داد و گفت: ایران حاکمیت اینترنت را مهم‌ترین بخش جامعه اطلاعات می‌داند و معتقد است باید همه دولت‌ها مسؤولیت برابر در سیاست‌گذاری بین‌المللی اینترنت داشته باشند.

■ کمیون‌های خارجی پس از ورود به مرز ایران، سوخت مورد نیاز خود را اعلام می‌کنند و به تفکیک از کمیون‌های ترک ۳۰ سنت، عراقی ۴۰ سنت و افغانی ۳۰ سنت به‌ازای هر لیتر با توجه به قیمت سوخت در آن کشورها دریافت می‌شود البته این مساله مربوط به کامیون‌هایی است که باک سوخت آنها پلمب نیست.

■ هیات واگذاری ۲ باشگاه پرسپولیس و استقلال، ۲ خودروسوار بزرگ ایران را فاقد صلاحیت لازم برای اداره این ۲ باشگاه دانست.

■ غلامرضاغضنفری، رئیس اتحادیه مینی‌بوسرانی کشور با بیان اینکه قطعا یک ارتباط منطقی میان افزایش قیمت سوخت و هزینه‌های رانندگان وجود دارد از ارائه درخواست افزایش کرایه‌ها به مراجع ذی‌ربط خبر داد.

■ محمدرحیم نینازی، رئیس انجمن ملی سیب‌زمینی گفت: بین قیمت تمام‌شده سیب‌زمینی و قیمت فروش در بازارمصرف اختلاف دوربرابری وجود دارد که این امر ناشی از سودجویی دلالتان است.

**بازار**

**قیمت کالاها در میادین میوه و تره‌بار**

برنج	قیمت هر کیلو (تومان)
شیرودی	۶۱۰۰
انواع دودی بر محصول	۶۶۰۰
طازم اصل	۷۴۰۰
طازم رضانی	۵۳۰۰
طازم عسگری	۵۲۰۰
فجرقله	۶۱۰۰
ننا	۵۲۰۰
نیمه‌مغز	۴۳۰۰
نیمقله	۳۰۰۰
هلندی	۷۴۰۰
دمسیه	۷۶۰۰
نام محصول	قیمت هر کیلو درجه یک
جولبلغور	۲۱۰۰
جو پوست کنده	۲۱۰۰
جو پرک	۶۵۰
دال عدس	۵۸۰۰
عدس درشت	۶۵۰۰
عدس ریز	۵۱۰۰
گندم‌بلغور	۲۱۰۰
گندم پوست‌کنده	۲۱۰۰
لپه آذرشهر	۴۵۰۰
لپه‌ولرداتی	۴۲۰۰
لپه باقلا سبز	۹۵۰۰
لوبیا چشم‌پلمبی	۶۷۰۰
لوبیا چیتی ممتاز داخلی	۵۵۰۰
لوبیا چیتی وارداتی	۴۶۰۰
لوبیا سفید	۵۴۰۰
لوبیا قرمز جگری داخلی	۴۹۰۰
لوبیا قرمز کسولی	۷۸۰۰
لیبوعمامی	۲۸۰۰
ماش سبز	۶۸۰۰
نخود	۳۰۰۰